
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 313 Sábado 28 de diciembre de 2024 Sec. V-A.  Pág. 74855

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

4-
47

58
2

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

MINISTERIO DE TRANSPORTES Y MOVILIDAD SOSTENIBLE

47582 Anuncio de formalización de contratos de:  Dirección de la Agencia
Estatal de Seguridad Aérea. Objeto: 199/A24 Servicios de redaccion
proyecto basico y ejecucion, estudio seguridad y salud, direccion y
asistencia tecnica obras para consolidacion y restauracion de fachadas
y  legalizacion  obras  relativas  a  instalaciones  de  climatizacion  y
carpinteria,  expte 711/2019/32439 del Ayuntamiento de Madrid, del
edificio sede de la Agencia Estatal de Seguridad Aerea, Paseo de la
Castellana, 112, Madrid. Expediente: 2024CPW00096.

1. Poder adjudicador:
1.1) Nombre: Dirección de la Agencia Estatal de Seguridad Aérea.
1.2) Número de identificación fiscal: Q2801615B.
1.3) Dirección: Paseo de la Castellana, 112.
1.4) Localidad: Madrid.
1.5) Provincia: Madrid.
1.6) Código postal: 28046.
1.7) País: España.
1.8) Código NUTS: ES300.
1.9) Teléfono: 913351654.
1.10) Fax: 917705463.
1.11) Correo electrónico: gescontratacion.aesa@seguridadaerea.es
1.12) Dirección principal: http://www.seguridadaerea.es
1.13) Dirección del perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es/wps/

poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=QZzNjR7m%2FbI%3D

2. Tipo de poder adjudicador y principal actividad ejercida:
2.1)  Tipo:  Organismo de Derecho público  bajo  el  control  de una autoridad

estatal.
2.2) Actividad principal ejercida: Servicios públicos generales.

4. Códigos CPV: 71000000 (Servicios de arquitectura, construcción, ingeniería e
inspección),  71200000  (Servicios  de  arquitectura  y  servicios  conexos)  y
71242000  (Elaboración  de  proyectos  y  diseños,  presupuestos).

5. Lugar principal de prestación de los servicios: ES300.

6. Descripción de la licitación: 199/A24 Servicios de redaccion proyecto basico y
ejecucion, estudio seguridad y salud, direccion y asistencia tecnica obras para
consolidacion  y  restauracion  de  fachadas  y  legalizacion  obras  relativas  a
instalaciones  de  climatizacion  y  carpinteria,  expte  711/2019/32439  del
Ayuntamiento de Madrid, del edificio sede de la Agencia Estatal de Seguridad
Aerea, Paseo de la Castellana, 112, Madrid.

7. Tipo de procedimiento de adjudicación: Abierto.

9. Criterios de adjudicación:
9.1) Experiencia demostrada en fachadas relacionadas con Patrimonio Histórico

(Ponderación: 24%).
9.2) Oferta Económica (Ponderación: 30%).



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 313 Sábado 28 de diciembre de 2024 Sec. V-A.  Pág. 74856

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

4-
47

58
2

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

9.3)  Proyectos  y  Direcciones  Técnicas  de  Obras  en  Bienes  de  Patrimonio
Histórico  (Ponderación:  26%).

9.4) Memoria constructiva y materiales (Ponderación: 20%).

10. Fecha de adjudicación: 21 de noviembre de 2024.

11. Ofertas recibidas:
11.1) Número de ofertas recibidas: 1.
11.2) Número de ofertas recibidas de PYMEs: 1.
11.3) Número de ofertas recibidas de otro Estado miembro de la UE: 0.
11.4) Número de ofertas recibidas de terceros países: 0.
11.5) Número de ofertas recibidas por vía electrónica: 1.

12. Adjudicatarios:
12.1) Nombre: LAVILA ARQUITECTOS, S.L.P.
12.2) Número de identificación fiscal: B82681859.
12.3) Dirección: POEMA SINFONICO 25.
12.4) Localidad: MADRID.
12.6) Código postal: 28054.
12.7) País: España.
12.13) El adjudicatario es una PYME.

13. Valor de las ofertas:
13.1) Valor de la oferta seleccionada: 214.011,29 euros.
13.2) Valor de la oferta de mayor coste: 214.011,29 euros.
13.3) Valor de la oferta de menor coste: 214.011,29 euros.

16. Procedimientos de recurso:
16.1) Órgano competente para los procedimientos de recurso:

16.1.1) Nombre: Agencia Estatal de Seguridad Aérea.
16.1.2) Dirección: Paseo de la Castellana, 112.
16.1.3) Localidad: Madrid.
16.1.5) Código postal: 28046.
16.1.6) País: España.
16.1.9) Correo electrónico: gescontratacion.aesa@seguridadaerea.es

16.4) Servicio del que se puede obtener información sobre el procedimiento de
recurso:
16.4.1) Nombre: Agencia Estatal de Seguridad Aérea.
16.4.2) Dirección: Paseo de la Castellana, 112.
16.4.3) Localidad: Madrid.
16.4.5) Código postal: 28046.
16.4.6) País: España.
16.4.9) Correo electrónico: gescontratacion.aesa@seguridadaerea.es

17. Publicación anterior referente al presente procedimiento:
17.1) ID: 2024-000905201. Envío de Anuncio de Licitación al DOUE (22 de

agosto de 2024).
17.2) ID: 507495-2024. Anuncio de Licitación publicado en DOUE (23 de agosto

de 2024).
17.3)  ID:  2024-000905201.  Anuncio  de  Licitación  publicado en  BOE (3  de

septiembre  de  2024).



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 313 Sábado 28 de diciembre de 2024 Sec. V-A.  Pág. 74857

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

4-
47

58
2

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

17.4) ID: 2024-001377064. Envío de Anuncio de Formalización al DOUE (23 de
diciembre de 2024).

18. Fecha de envío del anuncio: 23 de diciembre de 2024.

Madrid,  23  de  diciembre  de  2024.-  Directora  de  la  Agencia  Estatal  de
Seguridad  Aérea,  Montserrat  Mestres  Domenech.

ID: A240059090-1

https://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2024-12-27T15:04:16+0100




